Estado do Rio Grande do Sul

                                              Prefeitura Municipal de Santa Maria
                                                    Secretaria de Município de Gestão e Modernização Administrativa

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

EDITAL N° 01, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2017

                EDITAL N° 01, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA MARIA, no uso das atribuições que

lhe são conferidas em Lei, por meio da Secretaria de Município de Gestão e Modernização
Administrativa, TORNA PÚBLICO o presente Edital para CONVOCAR os candidatos
selecionados;

Considerando o Processo Seletivo Simplificado realizado de acordo com o Edital
de Abertura Nº 1, de 24 de março de 2016, e a Lei Municipal nº 6046, de 23 de março de
2016, com resultado final publicado através do Edital nº 4, de 14 de abril de 2016;

Considerando o memorando nº 472/PGM/2017, memorando nº 68/2017/SMED e
Processo nº 027/5.16.0001256-5;

Art. 1º - Os candidatos relacionados no Anexo I deste edital deverão se

apresentar, munidos de TODOS os documentos abaixo relacionados, na Secretaria de
Município de Gestão e Modernização Administrativa, sito à Rua Venâncio Aires nº. 2277 –
3º andar. E, somente após finalizada esta etapa do processo de admissão, serão
encaminhados ao exame médico.

Certidões:

1. Certidões negativas cível e criminal retiradas por meio do
site http://www.tjrs.jus.br/site/servicos/alvara_de_folha_corrida_cert2g/  ;

2. Certidão negativa civil e criminal da Justiça Federal – 4º região (retiradas no site
http://www2.trf4.jus.br/trf4/processos/certidao/index.php );

3. Certidão de Quitação Eleitoral (Link para a página do TSE
http://www.tse.jus.br/eleitor/servicos/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral).

Cópia com os originais:
1. **Carteira de Identidade e CPF;
2. **Título de Eleitor;
3. **Certidão de nascimento ou casamento;
4. Carteira Nacional de Habilitação;
5. Certificado de Reservista;
6. **Comprovante de escolaridade
7. **Carteira de trabalho (xerox da página que apresenta a foto e dados pessoais);
8. PIS;
9. **Comprovante de endereço (água, luz ou telefone fixo), se o candidato não for o(a) titular

do comprovante, deve ser apresentada declaração do titular, com assinatura autenticada,
declarando  expressamente o endereço de residência do candidato;

10. 2 foto 3x4;
11. Certidão de nascimento ou Carteira de identidade dos dependentes.
12. Declaração de bens e rendas ou cópia da Declaração de Imposto de Renda;
13. Declaração de acúmulo de cargo ou emprego público (caso possua outro cargo ou

emprego público, apresentar declaração do órgão de origem com carga horária e
turno).

**Documentos apresentados com duas cópias;

                                           Estado do Rio Grande do Sul

                                              Prefeitura Municipal de Santa Maria
                                                    Secretaria de Município de Gestão e Modernização Administrativa

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

EDITAL N° 01, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2017

Art. 2º - Os candidatos constantes no Anexo I deste Edital têm o prazo de até
quinze dias, a partir de 10 de fevereiro de 2017, no horário das 8h às 15h, para se
apresentar conforme cronograma pré-estabelecido.

Art. 3º - Os candidatos que não puderem comparecer no dia pré-estabelecido,
deverão se apresentar no dia 16 de fevereiro de 2017, das 12 horas às 15 horas, destinado
aos RETARDATÁRIOS.

   JORGE CLADISTONE POZZOBOM
                                                          Prefeito Municipal

                                           Estado do Rio Grande do Sul

                                              Prefeitura Municipal de Santa Maria
                                                    Secretaria de Município de Gestão e Modernização Administrativa

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

EDITAL N° 01, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2017

ANEXO I

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

CLASSIF. NOME
DATA PARA

APRESENTAÇÃO
1º ALESSANDRA GIULIANI PIMENTA 10/02/2017 - Manhã
2º MARCIA PALMA BOTEGA 10/02/2017 - Manhã
3º VERIDIANA PEREIRA DURACZINSKI 10/02/2017 - Manhã
4º ELIZIANE TAINÁ LUNARDI RIBEIRO 10/02/2017 - Manhã
5º ELEODORA DOS SANTOS LEONARDI 10/02/2017 - Manhã
6º MARIANA GASPAR ENDERLE 10/02/2017 - Manhã
7º MARILENE MOREIRA DE MORAES 10/02/2017 - Manhã
8º ELISIANE PERUFO ALLES 10/02/2017 - Manhã
9º VERGINA RIBEIRO RIBAS 10/02/2017 - Manhã
10º GRAZIELA GONÇALVES CEREZER 10/02/2017 - Manhã
11º SILVIA DORNELES SILVEIRA 10/02/2017 - Manhã
12º CAROLINE DA SILVA DOS SANTOS 10/02/2017 - Manhã
13º CRISTIANE DA ROSA 10/02/2017 - Manhã
14º CAMILA MORESCO POSSEBON 10/02/2017 - Manhã
15º GABRIELE DE ANDRADE ROCHA 10/02/2017 - Manhã
16º DANIELE BARBIERI NUNES 10/02/2017 - Tarde
17º MARÍTIZA IDÊ SANGOI 10/02/2017 - Tarde
18º MADALENA SCHIECK 10/02/2017 - Tarde
19º DILCE MARIA STOCHERO BURIOL 10/02/2017 - Tarde
20º ANA MARIA MACHADO VIEIRA 10/02/2017 - Tarde
21º NAIARA PIRES VIDOTTO 10/02/2017 - Tarde
22º SCHEILA DIAS DA SILVA 10/02/2017 - Tarde
23º TATIELLI BARBOSA 10/02/2017 - Tarde
24º ROCHELE CARGNELUTTI PREVEDELLO 10/02/2017 - Tarde
25º SANDRA REGINA DORNELLES SILVA 10/02/2017 - Tarde
26º IZABEL CRISTINA BERGER GRIGOLETTO 10/02/2017 - Tarde
27º LISANDRI CHAVES ZAMPIERI 10/02/2017 - Tarde
28º ANGÉLICA MARTIELA PRETTO SANTOS 10/02/2017 - Tarde
29º ALINE DA SILVA SILVEIRA MIRANDA 10/02/2017 - Tarde
30º DEISE MARZARI 10/02/2017 - Tarde
31º ROSANE BRASIL DA SILVA DE MELLO 13/02/2017 - Manhã
32º SIMONE TONATTO FERRAZ 13/02/2017 - Manhã
33º MARIANI PASE LEITE 13/02/2017 - Manhã
34º SUELEN TRINDADE DE MOURA 13/02/2017 - Manhã
35º FATIMA MARIA ROCHA DE MELO 13/02/2017 - Manhã
36º SONIA MARIA DE MEDEIROS 13/02/2017 - Manhã
37º IEDA APARECIDA DOS SANTOS JARDIM 13/02/2017 - Manhã
38º MARA RUBIA FERRAZZA PEREIRA 13/02/2017 - Manhã
39º SIMONE FIGHERA 13/02/2017 - Manhã
40º ANA CLAUDIA DINIZ BELLINASO CORDENONSI 13/02/2017 - Manhã
41º FERNANDA DE OLIVEIRA FELDMANN 13/02/2017 - Manhã
42º SIRLENE DUCTRA DE ANDRADE 13/02/2017 - Manhã
43º GREICE BERNARDES FLORES 13/02/2017 - Manhã
44º OLGA CRISTINA SMIDT DOS SANTOS 13/02/2017 - Manhã

                                           Estado do Rio Grande do Sul

                                              Prefeitura Municipal de Santa Maria
                                                    Secretaria de Município de Gestão e Modernização Administrativa

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

EDITAL N° 01, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2017

CLASSIF. NOME
DATA PARA

APRESENTAÇÃO
45º ROSEMARI XHABIARAS GRAPIGLIA 13/02/2017 - Manhã
46º MIRIAN PINHEIRO FERREIRA FACCIN 13/02/2017 - Tarde
47º VÂNESSA CÁCERES JACQUES 13/02/2017 - Tarde
48º ANA PAULA DUMKE KUSTER 13/02/2017 - Tarde
49º MAYARA DA ROSA CARDOSO 13/02/2017 - Tarde
50º MARIA LUCIA LEITE DA SILVA 13/02/2017 - Tarde
51º AMELIA FLORES LENCINA 13/02/2017 - Tarde

CARGO: PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL –

ANOS INICIAIS

CLASSIF. NOME
DATA PARA
APRESENTAÇÃO

1º MARCIA MEDIANEIRA TONIASSO RIGHI 13/02/2017 - Tarde
2º VANESSA DOS SANTOS NOGUEIRA 13/02/2017 - Tarde
3º CAMILA FLECK DOS SANTOS 13/02/2017 - Tarde
4º TAIANA FLORES DE QUADROS 13/02/2017 - Tarde
5º ROSSANA BRAGA PIRES CAVICHIOLI 13/02/2017 - Tarde
6º GIOVANA GIACOMINI BRENDLER 13/02/2017 - Tarde
7º NATÁLIA BORBA POSSEBON 13/02/2017 - Tarde
8º ELIANE BARBOSA SOARES 13/02/2017 - Tarde
9º CLARICE RAMOS KOBER 14/02/2017 - Manhã
10º JUSSARA BEATRIS IRION MOREIRA 14/02/2017 - Manhã
11º CLAUZIA PEREIRA DOTTO 14/02/2017 - Manhã
12º MICHELLE TURRA 14/02/2017 - Manhã
13º JANETE PINTO MOTTA 14/02/2017 - Manhã
14º LUIZA LONDERO VERARDO 14/02/2017 - Manhã
15º VERGINIA SAMPAIO AFFONSO 14/02/2017 - Manhã
16º IRANI MARTINS 14/02/2017 - Manhã
17º ROSANI DUTRA VENTORINI 14/02/2017 - Manhã
18º DENISE BENINI AGNE 14/02/2017 - Manhã
19º CLARISSA SIMÕES DOS SANTOS VAZ 14/02/2017 - Manhã
20º IDELMA DE OLIVEIRA GONÇALVES 14/02/2017 - Manhã
21º LEONICE MARIA BISOGNIN MARCHESAN 14/02/2017 - Manhã
22º LAURA MARIA DORNELLES BORGES 14/02/2017 - Manhã
23º MIRIAN ISABEL MORESCO POSSEBON 14/02/2017 - Manhã
24º MARISTELA CHAVES LEMES 14/02/2017- Tarde
25º ADRIANA CAMARGO RODRIGUES 14/02/2017- Tarde
26º DENISE DA ROSA GIRONDI 14/02/2017- Tarde
27º MARIA CLAUDIA PAINKO SCALCON 14/02/2017- Tarde
28º GIANI SILVEIRA REIS 14/02/2017- Tarde
29º ANA MARIA DE DAVID FONTANA 14/02/2017- Tarde
30º JUCELAINE APARECIDA DO CARMO LOPES 14/02/2017- Tarde
31º RENATA BICA PALMEIRA 14/02/2017- Tarde
32º ANA PAULA DE MOURA 14/02/2017- Tarde
33º GABRIELA CEDALIA CARDOSO 14/02/2017- Tarde
34º GUILHERME DA SILVA KIELING 14/02/2017- Tarde
35º TAÍS DE JESUS ARRUDA 14/02/2017- Tarde
36º JAQUELINE DE SOUZA LIBERALESSO 14/02/2017- Tarde
37º CAROLINE RENNER MALLMANN 14/02/2017- Tarde

                                           Estado do Rio Grande do Sul

                                              Prefeitura Municipal de Santa Maria
                                                    Secretaria de Município de Gestão e Modernização Administrativa

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

EDITAL N° 01, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2017

CLASSIF. NOME
DATA PARA

APRESENTAÇÃO
38º VANYA DA SILVA DE ATHAYDE 15/02/2017- Manhã
39º SILVANA DENISE PREVEDELLO 15/02/2017- Manhã
40º CARLA REGINA SALAU DA ROCHA ALVES 15/02/2017- Manhã
41º ANA RITA DIAS DORNELLES 15/02/2017- Manhã
42º SILVANIA DE MATOS SOARES 15/02/2017- Manhã
43º SATIANE MOREIRA GOULART 15/02/2017- Manhã
44º PÂMELA TEIXEIRA GOMES 15/02/2017- Manhã
45º CARLA MARKUS LOPES 15/02/2017- Manhã
46º PAULA CALÇADA 15/02/2017- Manhã
47º FLAVIA BOPP PEREIRA 15/02/2017- Manhã

CARGO: PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL –

ARTES

CLASSIF. NOME

DATA PARA

APRESENTAÇÃO
1º TATIANA PALMA GUERCHE  15/02/2017- Tarde
2º CATIUSCIA BORDIN DOTTO  15/02/2017- Tarde
3º VALDIR LAZZARIN JUNIOR  15/02/2017- Tarde
4º ATAISA ANTONIA PERIN  15/02/2017- Tarde
5º KARINA DIAS SILVEIRA  15/02/2017- Tarde
6º CRISTINA ESTIVALES FALCONE  15/02/2017- Tarde
7º ELISANDRA FONSECA DE BASTOS  15/02/2017- Tarde
8º JÉSSICA MARIA FREISLEBEN  15/02/2017- Tarde

CARGO: PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL –

 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

CLASSIF. NOME

DATA PARA

APRESENTAÇÃO
1º JOSEÂNIA SALBEGO  16/02/2017- Manhã
2º ANA MARGARETE RODRIGUES MARTINS FERREIRA  16/02/2017- Manhã
3º GISELE SANTIAGO  16/02/2017- Manhã
4º LIANA VERONICA ROSSATO  16/02/2017- Manhã
5º LUCÉLIA MORAES E SILVA  16/02/2017- Manhã
6º JOELE SCHMITT BAUMART  16/02/2017- Manhã
7º MICHELLE BICALHO ANTUNES  16/02/2017- Manhã
8º CADIDJA COUTINHO  16/02/2017- Manhã
9º HEIDIMAR FRANÇA MACHADO  16/02/2017- Manhã
10º JULIANA MARZARI ROSSATO  16/02/2017- Manhã
11º ÂNGELA RENATA KRAISIG  16/02/2017- Manhã
12º GREYCE ARRÚA STORGATTO  16/02/2017- Manhã
13º GERALDO SALGADO NETO  16/02/2017- Manhã
14º GRAZIELA HOLKEM LORENSI  16/02/2017- Manhã